

crash

- Coalition for Research and Action for Social Justice and Human Dignity
 - Tutkimusta ja toimintaa oikeudenmukaisuuden edistämiseksi
-

VUODEN 2012 TOIMINTAKERTOMUS

Crash ry on aatteellinen, voittoa tavoittelematon yhdistys. Se tutkii ja toimii oikeudenmukaisuuden edistämiseksi, kansallisella ja kansainvälisellä tasolla, edesauttamalla sosiaalista ja sukupuolten välistä tasa-arvoa, hyvinvointia, ihmisarvoisen elämän mahdollisuuksia, ihmisoikeuksia, demokratiaa ja ekologisesti kestävästä kehitystä – monikulttuurisuutta kunnioittaen.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys harjoittaa tutkimus-, tiedotus- ja julkaisutoimintaa; tekee aloitteita, esityksiä ja antaa lausuntoja; järjestää seminaareja, keskustelu- ja koulutustilaisuuksia sekä juhlia ja muita tapahtumia; osallistuu aihepiiristään käytäviin julkisiin keskusteluihin sekä on yhteistoiminnassa muiden alan järjestöjen kanssa.

Työryhmät, hankkeet ja ajankohtaiset aiheet

Crash jatkoi vuonna 2012 pitkäaikaista yhteistyötään malawilaisen Pemphero-järjestön kanssa. Vuonna 2002 perustettu Pemphero tukee eteläisessä Malawissa, Mangochin läänissä sijaitsevan Lungwenan alueen perheiden toimeentuloa yleisesti ja etenkin kaikkein haavoittuvimmassa asemassa olevien. Monet näistä perheistä kasvattavat aids-orpoja tai niissä ovat pääasiallisesti vastuussa hyvin vanhat tai nuoret ihmiset. Pempheron aktivistit antavat lapsille ilmaista esikouluopetusta, pitävät kylien yhteisiä kotipuutarhoja ja maissipeltoja ja ruokkivat lapsia yhteisaterioilla. Kyläläiset ovat muodostaneet myös paikallisten neuvojien verkoston, joka toimii 12 kylässä.

Vuonna 2012 Crash ja Pemphero työstivät Suomen ulkoasiainministeriölle hakemuksen kolmivuotiseksi (2013–2015) kehitysyhteistyöhankkeeksi otsikolla ”Strengthening sustainable livelihoods in 12 villages in Malawi”. Kestävä toimeentulo tarkoittaa hankkeessa ravitsemuksellisesti, ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävästä maataloudesta sekä muista kestävästä tulonlähteistä. Hankkeelle määriteltiin kaksi välitöntä tavoitetta: (1) Ravitsemuksellisesti monipuolinen elintarviketurva on maaseudun perheiden parissa parantunut, (2) Pemphero-järjestön kapasiteetti on vahvistunut. Hankkeelle ei myönnetty tukea, mutta Suomen Sambiaan suurlähetystö antoi siitä puoltavan lausunnon. Crash päätti työstää hanketta edelleen ja hakea sille rahoitusta vuosille 2014–2016. Lisäksi Heli Kuusipalo toimi harjoittelun valvojana kahdelle Karelia-ammattikorkeakoulun opiskelijalle, jotka suorittavat opintoihinsa liittyvän harjoittelun Pempherossa helmi-toukokuussa 2012.

Wixarika-museohankkeen työryhmä tapasi vuoden 2012 aikana kerran ja keskusteli lisäksi hallituksen kokousten yhteydessä museohankkeen edistämisestä. Lea ja Pekka Kantonen vierailivat San Miguel Huaistitassa syyskuussa ja pitivät Tatutsi Maxakwaxi -koulussa viikon performanssityöpajan, jonka tuloksena valmistettiin käsityöaiheinen performanssivideo tulevan museon kokoelmiin. He järjestivät yhdessä yhdessä Rocío de Aquinagan ja Oscar Hernándezin kanssa Guadalajarassa ITESO-yliopistossa tutkijatapaamisen, jossa suunniteltiin ITESOn, Crashin ja San Miguel Huaistitan yhteistyötä hankkeen edistämiseksi.

Opiskelija Pauliina Helle otettiin mukaan Crashin wixarika-museohankkeen työryhmään, ja häntä evästettiin wixarika-kulttuurista ja museohankkeesta ennen lähtöään kenttätyömatkalle Meksikoon. Helle matkusti Guadalajaraan ja sieltä San Miguel Huaistitaan joulukuussa 2012 tarkoituksenaan keskustella neljän kuukauden harjoittelunsa aikana Tatutsi Maxakwaxi -koulun opettajien kanssa museon tehtävistä ja valmistella heidän kanssaan suunnitelma museotyön aloittamiseksi.

Museohankkeelle etsittiin yhteistyökumppaneita Suomesta, ja hankkeen esittelyyn näyttelyä tarjoutuivat espoolainen Helinä Rautavaaran museo ja saamelaismuseum Siida.

Lea ja Pekka Kantonen osallistuivat Chihuahuan osavaltiossa Antropoarte-tapahtumaan taiteilija-antropologin Gustavo Alvarezin kutsumana, ja pitivät raramurikansan parissa Norogachin yhteisössä koululaisille ja opettajille taidetyöpajoja, joiden aiheena oli käsityö ja alkuperäiskansojen kielten elvyttäminen. Tapahtumaa varten he käänivät saamelaisten tarinoita espanjaksi yhteistyössä Kuvataideakatemian opiskelijoiden kanssa. Oaxacan kaupungissa Kantoset päivittivät Crashin yhteyksiä kansankorkeakoulu Uniterran kanssa.

Kampanjat, verkostot ja muu toiminta

Crashin jäsen Outi Hakkarainen jatkoi Demokratiafoorumi Vasudhaiva Kutumbakam (VK) ry:n hallituksen jäsenenä ja Heli Kuusipalo jatkoi Crashin Kepa-vastaavana.

Crashin jäsenet Outi Hakkarainen ja Katri Hirvonen-Nurmi osallistuivat Meksikossa huhtikuussa 2010 murhatun Jyri Jaakkolan tukiryhmän toimintaan. He auttoivat vetoomustekstien kääntämisessä (suomi-espanja-suomi) ja toimivat tulkkeina Jaakkolan perheen asianajajan David Peñan ja hänen kollegansa vieraillessa Suomessa huhtikuussa 2012. Tuolloin järjestettiin Jyri Jaakkolan muistoseminaari ja kaksi neuvottelua (Amnestyn toimistolla ja Meksikon suurlähetystössä) Jyri Jaakkolan murhan oikeudenkäyntiprosessin edistämiseksi. Neuvotteluissa olivat tukiryhmän ja Amnestyn edustajien lisäksi mukana mm. ulkoasiainministeriön edustajia, europarlamentaarikot Satu Hassi ja Ska Keller, Meksikon Suomen lähettiläs ja Meksikon liittovaltion hallituksen ja Oaxacan osavaltion syyttäjänviraston edustajat. Lisäksi Crash järjesti yhdessä Friends of Jyri Jaakkola -yhdistyksen kanssa avoimen tilaisuuden, jossa asianajaja David Peña alusti Meksikon vallitsevasta yhteiskunnallisesta tilanteesta.

Julkaisu- ja tiedotustoiminta

Yhdistyksen nettisivuja (www.crash.fi) pidettiin yllä ja päivitettiin.

Lokakuussa 2011 ilmestynyt 'Dolce-patata - ilmastotietoinen keittokirja' jaettiin vuoden 2012 aikana loppuun. Crash jakoi ulkoasiainministeriön tukiehtojen mukaisesti 500 kappaletta kirjaa ilmaiseksi. Lisäksi Into Kustannus on myynyt kaikki sen painamat kappaleet. Vuoden 2012 toukokuussa Crash järjesti ulkoasiainministeriön tukeman "Arkista ilmastotietoutta: herkullista ja terveellistä lähiruokaa maailman mausteilla" -viestintähankkeen seminaariosion Kumpulän kyläjuhlien tietotorilla otsikolla "Ruokavalinnoilla on väliä – suosi kasviksia!". Siinä pidettiin seuraava alustukset:

Kasvikset: kokkaajan aarreaitta: "Dolce patata - ja muuta ihanaa kasviksista" -kirjan tekijä ravitsemustutkija Heli Kuusipalo (Crash) kertoi kasvien monipuolisesta käytöstä.

Kaupunkiviljely kukoistaa: Hilka Jokinen kertoi Dodo ry:n kaupunkiviljelytoiminnasta, joka luo uusia mahdollisuuksia perinteisten viljelypalstojen rinnalle)

Viljelijöiden oma Oma Maa: Daniel Fernández ja Jukka Lassilla kertoivat viljelijöiden omistamasta osuuskunnasta, jonka periaatteena on taata tuottajille oikeudenmukainen hinta ja tarjota kuluttajille laadukasta, lähellä kasvatettua ja kestävästi tuotettua ruokaa.

Palstaviljely koukuttaa: Valokuvaaja Sanni Seppo kertoi pitkästä projektistaan palstaviljelyn parissa

Permakulttuuri: tulevaisuuden trendi: Tutkiva toimittaja ja tietokirjailija Riikka Kaihovaara kertoi tuoreesta teoksestaan "Riippumaton puutarha - Teollisen ruoantuotannon romahdus ja permakulttuurin perusteet"

Ruokaa riittää kaikille! "Dolce patata - ja muuta ihanaa kasviksista" -kirjan asiatekstit yhdessä Heli Kuusipalon kanssa kirjoittanut tutkija-aktivisti Outi Hakkarainen (Crash) kertoi globaalista ruokaturvasta: maailman nälkäongelman taustalla ei ole ruoan riittävyys vaan sen tuhlaus, hävikit, jakopolitiikka ja ekologisesti kestäättömät tuotantotavat.

Crash jatkoi vuonna 2012 Hilka Pietilän elämäkertakirjan "Yli rajojen" työstämistä yhteistyössä Hilka Jokisen, Into Kustannuksen ja Suomen YK-liiton kanssa. Crashin Outi Hakkarainen on toinen kirjan toimittajista.

Vuoden 2012 lopulla Crash teki sopimuksen Sosiaali- ja terveysministeriön kanssa 'Food for Health' -kirjan tuottamisesta Helsingissä kesäkuussa 2013 pidettävässä Maailman terveysjärjestön (WHO) konferenssissa. Lisäksi Maa- ja metsätalousministeriö sitoutui maksamaan kirjan painamisen. Kirjan on tarkoitus olla näyttävä tietopaketti Suomesta ja suomalaisesta hyvinvointivaltioista ruokakulttuurin näkökulmasta. Ravitsemuspolitiikka on WHO:n määritelmän mukaan elintarvike- ja ravitsemuspolitiikan kattotermi, jonka avulla kansanterveysnäkökulmat liitetään sektorien välisen toiminnan kautta elintarvikepolitiikkaan. Kirjassa 'terveys kaikissa politiikoissa' -näkökulma avautuu helposti lähestyttävällä tavalla juuri ruoan kautta; miten kansalaisilla on mahdollisuus toteuttaa terveellistä ravitsemusta eri elämänvaiheissa.

Vetoomukset

Crash oli vuonna 2012 Uuden tuulen ja Amnestyn apuna usean vetoomuksen työstämisessä Jyri Jaakolan Meksikossa tapahtuneeseen murhaan liittyen.

Vuoden 2012 talous

Crash ry:n alijäämä tilikaudelta 1.1.2012–31.12.2012 oli -323,81 euroa.

Jäsenyydet

Crash on yhdistyksenä jäsenenä Kehitysyhteistyöpalvelukeskus Kepa ry:ssä ja Demokratiafoorumi Vasudhaiva Kutumbakam ry:ssä.

Jäsenasiat

Vuoden lopussa Crashissa oli 34 varsinaista jäsentä ja 7 kannatusjäsentä.

Hallitus

Vuonna 2012 Crashin hallituksen varsinaisia jäseniä olivat Heli Kuusipalo (puheenjohtaja), Liisa Laakso (varapuheenjohtaja), Lea Kantonen (varapuheenjohtaja), Katri Hirvonen-Nurmi (sihteeri), Outi Hakkarainen (rahastonhoitaja) ja Anna-Reetta Korhonen. Hallituksen varajäseniä olivat Pekka Kantonen, Riikka Kuusisto ja Reija Mikkola. Crashin hallitus kokoontui vuoden 2012 aikana 4 kertaa.